
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

会議費

令和５年度政務活動費収支報告書

議員名 林　　司　朗

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

4,456
12,180

0

0

備考項目

調査研究費

研修費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

33,692
173,644

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

81,234

278,766

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

0
別紙　会計帳簿参照54,794

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 4 ラベルシール 7 1,180 1,180 -1,180

4 20 電気代　令和５年４月分 10 32,253 3,583 -4,763

4 21 令和４年度政務活動費交付金 10 360,000 355,237

4 21 月刊『ガバナンス』購読料　令和５年４月～令和６年３月号 8 14,256 14,256 340,981

4 24 ラミネートフィルム 7 918 918 340,063

4 25 上下水道代　令和５年３月分 10 11,660 1,295 338,768

4 26 山陽新聞購読料　令和５年４月分 8 3,400 3,400 335,368

4 27 ラミネートフィルム 7 448 448 334,920

5 9 リングファイル・保存ファイル 7 1,526 1,526 333,394

5 22 電気代　令和５年５月分 10 20,435 2,270 331,124

5 25 上下水道代　令和５年４月分 10 9,460 1,051 330,073

5 26 山陽新聞購読料　令和５年５月分 8 3,400 3,400 326,673

6 20 電気代　令和５年６月分 10 14,244 1,582 325,091

6 26 山陽新聞購読料　令和５年６月分 8 3,400 3,400 321,691

6 26 上下水道代　令和５年５月分 10 9,460 1,051 320,640

7 21 電気代　令和５年７月分 10 16,348 1,816 318,824

7 25 上下水道代　令和５年６月分 10 9,064 1,007 317,817

7 26 山陽新聞購読料　令和５年７月分 8 3,400 3,400 314,417

8 5 電池 7 420 210 314,207

8 5 ラミネートフィルム 7 449 449 313,758

8 13 プリンターインク 7 1,320 660 313,098

8 21 電気代　令和５年８月分 10 15,153 1,683 311,415

8 25 上下水道代　令和５年７月分 10 11,044 1,227 310,188

8 28 山陽新聞購読料　令和５年８月分 8 3,400 3,400 306,788

9 6 プリンターインク 7 3,960 1,980 304,808

9 21 電気代　令和５年９月分 10 20,745 2,305 302,503

9 25 上下水道代　令和５年８月分 10 11,044 1,227 301,276

9 26 山陽新聞購読料　令和５年９月分 8 3,400 3,400 297,876

10 16 『日経グローカル』購読料　令和５年１０月～令和６年３月分 8 46,200 46,200 251,676

林　　司　朗

令和５年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

10 20 電気代　令和５年１０月分 10 16,829 1,869 249,807

10 25 上下水道代　令和５年９月分 10 11,044 1,227 248,580

10 26 プリンターインク 7 2,640 1,320 247,260

10 26 山陽新聞購読料　令和５年１０月分 8 3,400 3,400 243,860

11 21 電気代　令和５年１１月分 10 20,580 2,286 241,574

11 27 山陽新聞購読料　令和５年１１月分 8 3,900 3,900 207,674

11 27 図書『体育がきらい』購入費 8 968 968 206,706

11 27 図書『まちづくり仕組み図鑑』購入費 8 2,640 2,640 204,066

11 27 上下水道代　令和５年１０月分 10 9,064 1,007 203,059

11 27 灯油代 10 6,360 706 202,353

11 29 資料『知っておきたい財政の仕組み』購入費 8 15,000 15,000 187,353

12 10 プリンターインク 7 1,480 740 186,613

12 18 灯油代 10 6,240 693 185,920

12 20 電気代　令和５年１２月分 10 34,426 3,825 182,095

12 25 上下水道代　令和５年１１月分 10 8,272 919 181,176

12 26 山陽新聞購読料　令和５年１２月分 8 3,900 3,900 177,276

12 28 灯油代 10 6,540 726 176,550

1 5 プリンターインク 7 7,657 3,828 172,722

1 8 灯油代 10 4,280 475 172,247

1 20 研修会参加（鉄道利用促進シンポジウム）交通費 2 4,456 4,456 167,791

1 21 灯油代 10 6,420 713 167,078

1 22 電気代　令和６年１月分 10 45,962 5,106 161,972

1 24 資料『地域分析システムRESAS活用（基礎編・応用編）』購入費 8 30,000 30,000 211,574

1 25 上下水道代　令和５年１２月分 10 10,252 1,139 160,833

1 26 山陽新聞購読料　令和６年１月分 8 3,900 3,900 156,933

1 27 封筒、ファイル 7 1,354 1,354 155,579

2 3 図書『自律する子の育て方』購入費 8 990 990 154,589

2 3 図書『考える。動く。自由になる。１５歳からの人生戦略』購入費 8 1,650 1,650 152,939

2 3 図書『ある限界集落の記録　昭和二十年代の奥山に生きて』購入費 8 2,200 2,200 150,739

2 3 図書『子どもたちに民主主義を教えよう』購入費 8 1,980 1,980 148,759

2 3 図書『子どもが生きる力をつけるために親ができること』購入費 8 1,540 1,540 147,219

2 3 図書『１５歳からのリーダー養成講座』購入費 8 1,760 1,760 145,459

2 4 灯油代 10 6,420 713 144,746

2 16 灯油代 10 4,280 475 144,271

2 20 電気代　令和６年２月分 10 43,069 4,785 139,486

2 26 山陽新聞購読料　令和６年２月分 8 3,900 3,900 135,586



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

2 26 上下水道代　令和６年１月分 10 9,460 1,051 134,535

2 26 灯油代 10 4,280 475 134,060

3 10 灯油代 10 4,200 466 133,594

3 12 USBケーブル 7 815 407 133,187

3 15 報告会返信用はがき６３円x１００枚 3 6,300 6,300 126,887

3 16 封筒・ファイル・ラベルシール 7 2,555 2,555 124,332

3 16 プリンターインク 7 7,254 3,627 120,705

3 18 報告会案内切手８４円x４９枚 3 4,116 4,116 116,589

3 19 報告会返信用はがき６３円x13枚 3 819 819 115,770

3 21 備北民報購読料　令和５年４月～令和６年３月分＊第１紙として対象外 8 29,600 0 115,770

3 21 電気代　令和６年３月分 10 40,195 4,466 111,304

3 25 上下水道代　令和６年２月分 10 7,876 875 110,429

3 25 灯油代 10 6,300 700 109,729

3 26 保存ファイル 7 2,084 2,084 107,645

3 26 山陽新聞購読料　令和６年３月分 8 3,900 3,900 103,745

3 28 プリンターインク 7 2,640 1,320 102,425

3 28 新聞赤旗日曜版購読料　令和５年４月～令和６年３月分 8 11,160 11,160 91,265

3 29 報告会返信用はがき６３円x１５枚 3 945 945 90,320

3 30 電池 7 1,100 550 89,770

3 30 封筒・ラベルシール・ホッチキス 7 4,759 4,759 85,011

3 31 シャーペン・芯・ノート・クリアケース・ホッチキス 7 3,777 3,777 81,234

360,000 761,475 278,766 81,234合　　計


